Y na moje słowo ne treba ustupatysia nykomu ny odniaty, ni ditem moim, ny tym komu po nas Boh dast na wiky wicznyie. A se uprawyły iesmo po prawyłom swiatych otec y perwych carey chrystyianskich.

A kto na moje słowo ustupytsia sud my z nym pred Bohom y odluczen budet myłosty Bozyia w den straszny Bozyieho suda, y da budet klatwa Bozaia na nem w sey wik y w budusczym.

Na to iesmo hramotu naszu dały y peczat swoiu prywesyły.

A pry tom był metropolyt kiyewski Kyprian, władyka premyski Laryon y kniaz Andrej Jarosławycz y pan Wasko y innych bojar mnoho było pry tom.

A pysana y dana hramota w Hałyczu, w czetwertok misiaca marta w osmy den, lita szostoho tysiacza osimset dewiataho.

A pysar Zacharia Wychota.

Текст грамоти латинською мовою

Відомі три списки. Подаємо два з них — **Сарн.** та **ЦВАЛЬ-1**, які мають різне походження і репрезентують різні редакції тексту грамоти.

Редакція № 1 (**Сарн.**)

Ecce ego princeps Leo filius regis Danielis.

Inito consilio cum baronibus nostris notum facio, quod veluti proavus noster rex Magnus Vladimiriuss, et parens noster contulit

metropolitae, episcopis per universas Terras Russiae, sic et nos domino Deo, et castissimae [!] eius matri, huic ecclesiae sanctae Obdormitionis Kryłosensi monasterii metropoliae Haliciensis et omnibus archiepiscopis et episcopis et monasteriis orthodoxis sanctae fidei Graecae dedimus ius spirituale, in eum modum qualiter habet illud Kijoviensis ecclesia in Christi fide per sanctos patres constituta, et confirmavimus universas fundationes ecclesiasticas in perpetuum, villas cum subditis et fundos cum sylvis et praeter ea dedimus super illas villas lit[t]eras seorsivas [!] inter nostras granicies, et senatorias et inter omnes fundos eorum, et sylvarum agnoscendo granicies ut antiquitus erant.

In super addidimus decimas ex nostro ducat et extraiectibus flurialibus et ex teloneis decimam et ex senatoreis villis ad dationes, et dationes melis, alvearia, et apinaria, et piscaturas, et lacus, damus ecclesiae castis[s]imae Deiparae metropolitae nostro Gregorio et eius succedaneis archiepiscopis cui deus permittet et benedicet possidere in perpetuum et uti frui. Et ecclesiam sanctam orthodoxam regere et pro nostris praedecessoribus ac pro nobis Deum propitium precari.

Et insuper addimus Martes in anno, et popones praesentare, et iudicia spiritualia exercere, ecclesiam principalem a saecularibus, excommunicatos, divertia, periuria et matrimonia non canonica et omnia iura archiepiscopalia servare. Illi autem homines et futuri ecclesiastici, hegumeni, popones et diaconi, presbyteri, clerici ecclesiastici, nigratae immaginum pictores, filii presbyterorum et dedescali, hostiarum pistores, et sculptores, et peregrini, et illi homines ecclesiastici liberi sunt a nobis et senatoribus nostris a die hodierna et debet iudicare illos magna ecclesia praeter saeculares.

Mea autem verba nemo confingere debebit neq(ue) quemquem iniuriare nec successores mei nec illi qui nobis succedent, in perpetuum. Haec fecimus juxta instituta sanctorum patrum, et antiquorum principum christianorum.

Et quis meum verbum infringet iudicium Dei super illum sit, et amoveatur a misericordia Dei in die extremi iudicii Dei, et fiat maledictio Dei super illum nunc et in futura saecula.

Praesentes nostras lit[t]eras dedimus et sigillum nostrum appendi iussimus.

Praesentes huic fuerant metropolitanus Kijoviensis Cyprianus et vladica Premisliensis, Larion Haliciensis et dux Andreas Jarosławicz et dominus Vasko et alii primi senatores.

Scriptae autem et datae sunt praesentes lit[t]erae Haliciae, feria quinta mensis Martii 8-va die anno sex millesimo octingentesimo nono.

Notarius vero Zacharias Wychota.

Редакція № 2 (ЦВАЛБ-1)

Ecce ego dux Russiae Leo, filius Danielis regis Russiae.

Inito consilio cum senatoribus nostris notum facio, quod veluti proavus noster rex Magnus Russiae Vladimirus et parens noster Daniel rex contulit archiep(isco)po mitropolitano ep(isco)pis in omnibus Terris Russiae ita et nos domino Deo, et sanctissimae eius matri, huic ecclesiae sanctae tituli Assumptae Mariae metropolie Haliciensis, et omnibus archiep(isco)pis ac ep(isco)pis, monasteriisq(ue) in orthodoxa sancta fide Graeca existentibus intulimus ius spirituale in eum modum, qualiter habet illud in X(ri)sto Kyoviensis ecclesia, et confirmavimus universas fundationes ecclesias(ticas) temporibus perpetuis, supra villas cum hominibus et agris cum sylvis et insuper dedimus super omnes villas seorsiva privilegia nostra, et subditor(um) nostror(um) limites juxta antiquitatem granitier(um) describendo insuper addimus decimas de toto ducatu nostro etiam de bonis nobilium trajectuum fluvialium teloniorum, mellium, alvearium, piscium et stagnor(um) eaq(ue) omnia donavimus ecclesiae sanctissimae Deiparae metropolitae nostro Gregorio, et successoribus eius archiep(isco)pis quos providevit dominus et in eorum eidemq(ue), et successoribus eius superaddimus collationes ecclesiar(um) cum cathedraticis, iudiciorum spiritualium exercitium divortia regimin(e) ecclesia(e) cathedralis, ac universa iudicia spiritualia singulariter vero ad archiep(isco)pum pertinebunt haegumeni, parochi, diaconi, clerici ecclesiae religiosi, monachi, notarii, presbyteror(um) filii, bacalauraei, hostiar(um) pistorum, sacrar(um) imaginum pictores, adveniae, et peregrini, et istos homines omnes neque nos, neque senatores, neque nobilium nostri iudicare debent ut sola magna ecclesia.